
 
 

SVI_STD_TIS7_2024_05_V12 

Ceník úhrad- Sociálně terapeutické dílny SVÍTÁNÍ 

 
Sociální služba sociálně terapeutické dílny je v souladu s ustanovením §72 písm. l zákona 
108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, poskytována bez úhrady, s výjimkou 
základní činnosti poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy. 

Úhrada za fakultativní činnosti může být stanovena v plné výši nákladů na tyto služby dle ust. 
§ 77 zákona č. 108/2006., o sociálních službách, v platném znění. 

Poskytnutí stravy 

Zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování     87 Kč/1 oběd 

Provozní informace ke stravování ve školní výdejně 
Cena oběda je stanovena dle aktuální ceny dodavatele. Platbu za obědy klient/opatrovník 
hradí měsíčně - zálohově, a to vždy do 20. dne předcházejícího měsíce. Výše zálohy je při 
docházce 5 dní v týdnu stanovena na 1827,-/měsíc. Při menší četnosti docházky se pak 
poměrně snižuje. Objednávání/odhlašování obědů se provádí v aplikaci app.strava.cz, číslo 
jídelny 11595.  

Přihlašovací údaje sdělí účtárna. Poslední termín pro odhlášení obědů je den předem do 
10:00 hodin. Vyúčtování přeplatků se provádí jednou ročně k 30.6., při ukončení služby 
individuálně. Případný přeplatek je převeden na účet klienta/opatrovníka. 

Každý klient má automaticky přihlášené všechny obědy na daný měsíc (na dny, na které 
pravidelně do dílen dochází).  

Za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se finanční nebo jiná náhrada neposkytuje. 
V případě nemoci má klient první den nemoci nárok na oběd do vlastního jídlonosiče v době 
od 11:30 do 12:00 hodin. Na další dny nemoci si klient oběd musí odhlásit. Pokud tak 
neučiní, je mu účtován oběd ve všech dnech, kdy tato situace nastane. 

Číslo účtu pro úhradu obědů: 107-2034540207/0100 
Variabilní symbol- dle sdělení účtárny 
 
Fakultativní služby: 
Dohled nad podáváním léků předepsaných lékařem 10 Kč/den 
Svozová doprava      125 Kč/1 jízda tam-zpět 
Fyzioterapie       úhrada přes zdravotní pojištění 
 
 
 
 
 
Platnost ceníku od 1. 9. 2024 
 


